Земское Собрание

Верещагинского муниципального  района

Пермского  края

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2017

О внесении изменений в  Положение «О денежном содержании выборных должностных лиц Верещагинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»
Руководствуясь частью 6 статьи 57 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края», Земское Собрание РЕШАЕТ:

1. В Положение «О денежном содержании выборных должностных лиц Верещагинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Земского Собрания Верещагинского муниципального района от 01.11.2012 года № 34/434 внести  следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 подпункта 2.2. пункта 2 цифры «19466» заменить цифрами «20498».
1.2. В абзаце 3 подпункта 2.2. пункта 2 цифры «21662» заменить цифрами «22811».

1.3. Подпункт 2.6. пункта 2 изложить в новой редакции: «2.6.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается главе муниципального района - главе администрации Верещагинского муниципального района в размере и порядке, определяемых действующим законодательством Российской Федерации».
1.4. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

 «2.8. Премия по результатам работы за квартал  выборным должностным лицам Верещагинского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, производится по результатам работы за квартал в размере 50% должностного оклада с учетом фактически отработанного времени».

1.5. Абзац 4 подпункта 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- на выплату ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, имеющими степень секретности «особой важности» - в размере 9,0 должностного оклада, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - в размере 6,0 должностного оклада, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - в размере 1,8 должностного оклада, без проведения проверочных мероприятий - в размере 1,2 должностного оклада».
1.6. В пунктах 4, 5 слова «МО «Верещагинский муниципальный район» заменить соответственно словами «муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01.07.2017 года, за исключением подпункта 1.4. который вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Земского Собрания Верещагинского муниципального района.
Председатель  Земского Собрания

Верещагинского муниципального района                                                С.В. Тунев

Глава муниципального района –

глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев
03.07.2017     № 30/303

2